
 

 

 

COMUNE DI AMASENO 
            (Provincia di Frosinone) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

  
SEGRETARIO GENERALE - IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 24 DEL 14.09.2022 

 

OGGETTO: ALBO  DELLE ASSOCIAZIONI COMUNALI - 

APPROVAZIONE AVVISO PER L'ISCRIZIONE E DOMANDA.          

 

 
L’anno duemilaventidue e questo giorno quattordici del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n.10 in data 08/07/2021 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

del servizio Primo Cultura 

- - che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11/2022 è stato approvato il regolamento 

per l’istituzione dell’Albo comunale delle Associazioni; 

- che il sopracitato regolamento disciplina l’istituzione e la tenuta dell’Albo delle 

Associazioni, cui sono iscritte, a fronte di formale richiesta, le Associazioni non aventi 

scopo di lucro, operanti sul territorio comunale, che perseguano finalità sociali, educative, 

culturali, di ricerca scientifica, sportive, ludico-ricreative, di tutela della salute e 

dell’ambiente, di tutela delle categorie disagiate e promozione dei diritti umani e civili ;  

- che con la presente determinazione è approvato lo schema di avviso pubblico per 

l’iscrizione all’albo Comunale delle Associazioni nonché il relativo modello di domanda;  

RITENUTO di avviare la procedura finalizzata alla costituzione dell’Albo Comunale delle 

Associazioni;  

 

PRECISATO che  

- il provvedimento finale, di iscrizione o di esclusione dall’Albo, è comunicato al legale 

rappresentante dell’Associazione richiedente;  

 



 

 

- l’elenco delle Associazione iscritte all’Albo sarà pubblicato in apposita sezione del sito 

istituzionale;  

- in fase di prima applicazione del Regolamento, è prevista, ai fini della costituzione dell’Albo, la 

pubblicazione di apposito avviso, per trenta giorni; 

 

TENUTO conto che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000;  

 

ACCERTATO, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6-bis, Legge n. 241/90 e art. 1, comma 9, lettera e), Legge n. 190/2012 tale da 

pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 

indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D. Lgs. n.165/2001; 

 

ATTESTATA, altresì, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 

bis del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO:  

✓ la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

✓ il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

✓ il D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii. “Codice Antimafia”;  

✓ il D. Lgs. 03/07/2017 n. 117 “Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, comma 2, 

lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

✓ il vigente Statuto comunale,  

✓ il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; - 

✓ il vigente Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni;  

✓ il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024” ; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’allegato avviso, nonché la domanda per l’iscrizione delle associazioni senza scopo 

di lucro all’albo comunale, con scadenza del termine per la presentazione delle domande al 19 

Ottobre  2022; 

2) di dare atto che il Settore Primo Cultura si riserva il controllo del possesso dei requisiti previsti 

dall’avviso pubblico; 

3) di trasmettere gli atti approvati al Settore Terzo per la pubblicazione sul sito istituzionale del 

Comune di Amaseno e all’ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line ; 

 

           Il Responsabile del Servizio 

        F.to Dr.ssa Francesca Parisi 

 

 



 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

In relazione al disposto dell’art. 151,  del D.lgs. 18.08.2000, n.267,  

 

APPONE  

La copertura finanziaria della spesa. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 

 

Amaseno,                                                                          

 

Impegno n.0 /0 

 

 

 

 

CIG                            RENDICONTATO [ ] 

       

DURC ALLEGATO    SI [ ]               NO [ ] 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Claudio Palombi 



 

 

 

N.    677 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

     

 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti  

gli atti d’ufficio, 

                                                             A T T E S T A  

 

che  la  presente  determinazione  viene pubblicata per 15 giorni consecutivi 

 

dal giorno  19.09.2022al 18.10.2022 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32,comma 1, della legge 

18/06/2009, n. 69  

 
 

Dalla residenza comunale , lì 19.09.2022 

                              

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               F.to RAG. CLAUDIO PALOMBI 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì                   

         IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
                                              

 


